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VALTIONAVUSTUS KRIISIRASKAUSTILANTEISIIN  

 

Avustuksen yleiskuvaus 

Eduskunta on myöntänyt valtion vuoden 2024 talousarvion momentille 33.03.63 Eräät 

erityishankkeet (siirtomääräraha 3 v) 40 000 euroa hankkeeseen, jolla tuetaan 

kriisiraskaustilanteessa olevia, raskauttaan vaikeassa tilanteessa jatkavia ja abortin läpikäyneitä 

tyttöjä ja naisia.  

Kriisiraskaus voidaan määritellä yllättäväksi, suunnittelemattomaksi, mutta kuitenkin joko toivotuksi 

tai ei-toivotuksi koetuksi raskaudeksi. Myönnettävässä valtionavustushankkeessa kehitetään 

tukimuotoja raskauden jatkamista tai keskeytystä pohtiville, raskauden jatkamiseen tai 

keskeytykseen päätyvälle, vaikeassa raskaustilanteessa olevalle tai raskauden keskeytykseen 

päätyneelle henkilölle. 

Avustus on tarkoitettu ensisijassa yleishyödyllisille yhdistyksille ja säätiöille. Avustusta voivat hakea 
myös muut oikeuskelpoiset yhteisöt. Avustusta ei voida myöntää yksityishenkilöille.  
 

Valtionavustus on käytettävissä 1.6.2025 – 31.12.2026 välisenä aikana toteutettavassa 

hankkeessa.  

Valtionavustus myönnetään täysimääräisenä, eli omarahoitusosuutta ei edellytetä. Myönnettävällä 

avustuksella voidaan korvata vain sellaisia kustannuksia, joita ei korvata muulla julkisella tuella. 

Avustuksen saajan on kuitenkin mahdollista käyttää avustusta laajentamalla toimintaa, jota jo 

rahoitetaan muulla julkisella tuella (esimerkiksi STEA-avustuksella). Mikäli avustuksen saaja saa 

toimintaansa myös muuta julkista tukea, tulee hakemuksessa kuvata, miten tällä avustuksella 

kuvattu toiminta eroaa muulla julkisella tuella rahoitetusta toiminnasta. Avustus myönnetään 

erityisavustuksena. 

Avustukseen sovelletaan valtionavustuslakia (688/2001). 

 

Avustuksen hakeminen 

Hakuaika alkaa 27.3.2025 ja päättyy 14.5.2025 klo 16:15. Määräajan jälkeen saapuneita 

hakemuksia ei käsitellä. Päätökset tehdään mahdollisimman pian hakuajan päättymisen jälkeen 

Avustusta haetaan hakulomakkeella, jonka lisäksi tulee toimittaa arvio toiminnan kustannuksista. 

Lisäksi hakemukseen tulee liittää suunnitelma avustuksella toteutettavasta toiminnasta. 



 

   2 (4) 
 

HAKUILMOITUS 

  

 
 

 27.3.2025  VN/8776/2025 
VN/8776/2025-STM-1 

Click or tap here to 
enter text. 

 

 

Suunnitelman enimmäispituus on 6 sivua fonttikoolla 11. Hakemus lähetetään kirjaamoon 

kirjaamo@stm.fi viitteellä VN/8776/2025.  

 

Hakulomakepohja ja sen liitteet (hankesuunnitelma ja talousarvio) löytyvät STM:n verkkosivuilta: 

https://stm.fi/valtionavustukset_lomakkeet

Valtionavustus myönnetään yhdelle hankkeelle. Se voi olla yhden organisaation toteuttama, tai 

useamman organisaation yhteistyössä toteuttama siten, että avustus myönnetään yhdelle hakijalle, 

ja sitä siirretään toisille organisaatioille. Mikäli avustusta on tarkoitus siirtää eteenpäin toiselle 

organisaatiolle (siirron saajille), hakijan lisäksi myös kaikki hankkeeseen osallistuvat siirron saajat 

tulee ilmoittaa hakemuksessa ja erillisissä talousarvioissa. Siirron saajiksi luetaan toimijat, joille 

avustusta siirretään, tai jotka osallistuvat hankkeen omavastuuosuuteen työpanoksella ilman 

avustuksen siirtoa. 

 

Hakijoille ilmoitetaan päätöksestä kirjallisesti. 

 

Hakemusten arviointi      

Hakemukset käsitellään sosiaali- ja terveysministeriössä. Avustukset ovat harkinnanvaraisia.  

Hakemusten arviointi ja keskinäinen vertailu perustuvat kokonaisarviointiin, jossa otetaan 

huomioon muun muassa seuraavat perusteet: 

• Hakemuksen liitteenä toimitettavassa hankesuunnitelmassa on kuvattu: 
o Selkeä ja uskottava toimintamalli palvelun kohderyhmälle, hankkeeseen osallistujat 

(rahoitusta saavat) toimijat ja heidän roolinsa hankkeen toteuttamiselle  
o Hankkeen toteutussuunnitelma, työvaiheet ja aikataulu 
o Tarkennettu kohderyhmä ja sen saavuttaminen (keinot, viestintä) 

• Hakijalta edellytetään toiminnassaan aikaisempaa kokemusta raskaana olevien 
tukemisesta 

• Asiakkaiden yhdenvertaiset mahdollisuudet käyttää erityispalveluja 

• Miten avustuksella rahoitettava toiminta eroaisi avustusta saavan organisaation muusta 
toiminnasta, jota rahoitetaan toisella julkisella rahoituksella (esim. STEA-avustus)  

 

 
Valtionavustuslain mukaiset yleiset edellytykset 

Sosiaali- ja terveysministeriö voi myöntää avustusta vain, jos valtionavustuslain mukaiset 

avustuksen myöntämisen yleiset edellytykset täyttyvät. Ministeriö ottaa yleiset edellytykset 

huomioon myös avustuksen määrää harkittaessa. 

mailto:kirjaamo@stm.fi
https://stm.fi/valtionavustukset_lomakkeet
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• Valtionavustuksen myöntämisen yleisiä edellytyksiä ovat (valtionavustuslain 7 § 1 mom.): 
o Tarkoitus, johon valtionavustusta haetaan, on yhteiskunnallisesti hyväksyttävä. 
o Avustuksen myöntäminen on perusteltua valtionavustuksen käytölle asetettujen 

tavoitteiden kannalta. 
o Avustuksen myöntäminen on tarpeellista, kun otetaan huomioon hakijan saama 

muu julkinen tuki sekä hankkeen tai toiminnan laatu ja laajuus. 
o Valtionavustuksen myöntäminen vääristää vain vähän kilpailua ja markkinoiden 

toimintaa. 
 

Hakukohtaiset myöntöperusteet 

Määrärahan myöntämisen kriteereinä ovat tuotteen tai palvelun kehittäminen, innovatiivisuus ja 

hyvä saavutettavuus. Myönnettävällä avustuksella voidaan korvata vain sellaisia kustannuksia, 

joita ei korvata muulla julkisella tuella.  

Määräraha jaetaan yhdelle taholle, joka täyttää samat ehdot ja jolle asetetaan samat edellytykset 

kuin STM:n valtionavustushankkeissa. Hankkeessa voi olla mukana osatoteuttaja/osatoteuttajia. 

Määrärahan käytön edellytyksenä on, että avustuksen saaja sitoutuu raskaana olevan 

seksuaalioikeuksien ja itsemääräämisoikeuden kunnioittamiseen ja toteutumiseen sekä siihen, että 

ketään ei pyritä aktiivisesti taivuttelemaan esimerkiksi jatkamaan ei-toivottua raskautta eikä 

raskauden keskeytykseen. 

 

Esteitä avustuksen myöntämiselle 

• Ministeriö hylkää hakemuksen, jos hakija on olennaisesti laiminlyönyt velvollisuuttaan antaa 
ministeriölle tietoja aiemmin myönnettyjen avustusten käytön valvontaa varten.  

• Hakemus hylätään, jos se saapuu määräajan jälkeen. 
 

Muita avustuksen käyttöön liittyviä ehtoja 

• Avustusta saa käyttää vain siihen tarkoitukseen, johon se on myönnetty. 

• Valtionavustuksen saajan tulee sitoutua raskaana olevan seksuaalioikeuksien ja 
itsemääräämisoikeuden kunnioittamiseen ja toteutumiseen sekä siihen, että ketään ei pyritä 
aktiivisesti taivuttelemaan esimerkiksi jatkamaan ei-toivottua raskautta eikä raskauden 
keskeytykseen. Valtionavustuksen myöntäminen edellyttää hakijalta sitoutumista 
avustuksen tavoitteisiin.  

• Sosiaali- ja terveysministeriön myöntämä avustus voi kattaa enintään tässä ilmoitetun ja 

avustuspäätöksessä määritellyn osuuden avustettavan toiminnan tai hankkeen 

hyväksyttävistä kustannuksista. Avustus ei myöskään yhdessä muiden julkisten tukien 

kanssa saa ylittää hyväksyttävien kustannusten määrää. Hyväksyttävät kustannukset 

määritellään avustuspäätöksessä ja sen liitteissä. 
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• Hyväksyttäviksi kustannuksiksi luetaan hallinnointikustannukset, henkilöstökustannukset, 

matkakustannukset sekä tavoitteen toteuttamisen kannalta muut välttämättömät edellä 

mainitut kustannukset. 

• Avustuksen saajan taloudenhoito ja hallinto on järjestettävä asianmukaisesti.  

• Avustuksen käytöstä on tehtävä selvitys viimeistään päätöksessä mainittuna päivänä.  

• Sosiaali- ja terveysministeriöllä on oikeus tehdä valtionavustuksen saajan talouteen ja 

toimintaan kohdistuvia tarkastuksia, jotka ovat tarpeellisia valtionavustuksen maksamisessa 

ja käytön valvonnassa (valtionavustuslain 16 §).  

• Avustuksen saajan tulee selvittää, onko sillä velvollisuus noudattaa hankintalainsäädäntöä, 

ja ottaa tämä toiminnassaan huomioon. Myös valtioon, kuntiin tai seurakuntiin kuulumaton 

avustuksen saaja voi olla velvollinen kilpailuttamaan hankintansa noudattaen hankintalain 

mukaisia menettelyitä. 

• Jos avustuksen saaja täyttää julkisoikeudellisen laitoksen tunnusmerkit (esim. 

rahoituksesta yli puolet on julkista rahoitusta), avustuksen saajan tulee noudattaa 

hankintalakia kaikissa hankinnoissaan.  

• Jos avustuksen saaja saa avustusta tiettyyn hankintaan yli 50 % hankinnan arvosta, saajan 

on tässä hankinnassa noudatettava hankintalakia.  

 

(Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 1397/2016). 

 

Lisätietoja 

Lääkintöneuvos Vesa Jormanainen, etunimi.sukunimi@gov.fi 

Erityisasiantuntija Pia Suvivuo, etunimi.sukunimi@gov.fi 

Tietoa sosiaali- ja terveysministeriön valtionavustuksista: https://stm.fi/rahoitus-ja-

avustukset/valtionavustukset 

Valtionavustuksista yleisesti: https://vm.fi/valtionavustukset    

 

https://stm.fi/rahoitus-ja-avustukset/valtionavustukset
https://stm.fi/rahoitus-ja-avustukset/valtionavustukset
https://vm.fi/valtionavustukset

